III. De tributorum principali relaxatione in plebe.

Tertii ordinis gloriosæ insinuationis occursum liberalitas principalis longe lateque diffusa nostro se invexit cœtui agnoscenda, quæ sicut ex puro fonte reguæ provisionis processit, ita synodalis conventus

A debet sanctione præstringi. Et ideo religiosi principis nostri Ervigii regis affectus in toto gentis suæ ambitu usquequaque porrectus de virtute in virtutem quodammodo gradiens et quasi **516** quibusdam passibus ad mellora conscendens, hoc per stylium reguæ auctoritatis decrevit, ut omne tributum præteritorum annorum usque in annum primum regni sui, quod in privatis sive in fiscalibus populis rejacet, absolutionis perpetuæ debeat sanctione laxari, ea tantum de ipsis tributis præcipientes thesauris publicis exhiberi, quæ exacta et non illata fuisse constiterint. Quod pietatis beneficium admirantes non solum vigore gloriosæ definitioni ejus apponimus, sed et perpetuæ excommunicationi eum qui contra hæc venerit subjiciendum esse sancimus.

IV. De munitione prolis regis.

B Pridianæ diei exercitia gloriosa, quibus per trium capitulorum annotationem pietas principalis se monstravit eximia, cogunt cœtus nosri reverentiam aliquid promulgare, quo valeat et pietati reguæ vicem beneficentiæ reddere et principali soboli ad futurum prodesse. Providentia enim salutaris semper est utilis, imo semper est utile quod ad veram pertineat salutem. Et ideo piæ sollicitudinis cura extenti defensionis decretum promulgare præelegimus in regi in prolem, et tuitionis in futurum obtendere pietatem qui paternis beneficiis nequivimus reddere vicem. De hoc sane principe nostro Ervigio rege id nos definisse conveniet, cujus provide pacato imperio regimur, affectu fovemur, præmiis fruimur, qui profanatoribus perditum libertatis decus restituit, qui de accusatis modum quo justissime examinentur decrevit, qui terram gentis propriæ et illasam ab hoste servavit et multiplici tributorum relaxatione crexit; et ideo qui tot erga gentis suæ populos ejus beneficia persentimus, dignum est ut saltem ejus filii fortia tuitionis ad futurum adminicula prorogemus. Contestamur ergo omnes præsentés et absentes seu etiam futuris temporibus subsequentes sacerdotes vel principes seu cujuscunque honoris aut ordinis homines coram Deo et sanctis angelis ejus, ut nullus ad futurum posteritati ejus vel gloriosæ conjugis suæ Liuvigotoni reginæ, atque his qui gloriæ suæ filiis vel filiabus conjuncti esse noscuntur, seu etiam qui adhuc conjuncti non sunt sed protinus conjungendi sunt, injustas lædendi occasiones exquirat; nullus occulte vel publice per quæ abdicentur malitiæ suæ contra eos vota extendat, non eos gladio vel qualibet pernicioso factione interimat; nullus consilium vel opus quibus injuste deiciantur vel nudentur rebus exhibeat; nullus his injuste violentum tonsuræ signaculum imprimat; nullus vestem contra ordinem gloriosæ conjugis ejus vel filiabus suis atque nuris mutare præsumat; nullus etiam extra evidentiis culpæ **517** indicium aut exiliis eos relegandos inducat, aut eorum corporibus quarumlibet detruncationum vel flagellorum inferat detrimenta, quo eum præmemoratis omnibus omnibus ejus in tota ad futurum gloriosa posteritas læsionis injustam non perfe-